BEANTWOORDING RAADSVRAGEN

Nummer : 159-531

Onderwerp : Marken Brug omringdijk
Portefeuillehouder : A.M.H van de Weijenberg
Datum : 7 september 2020

Vragen van de fractie van PvdA aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 5 juli 2020) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders.

Bij de verbindingsbrug nabij omringdijk (Noordwest / Oost), en de splitsing lJsselmeerweg / Flevostraat staat al geruime tijd een bord dat deze brug tijdelijk is afgesloten voor voertuigen. Dit bord staat hier al zeker een jaar.

Vraag 1
Wat is in dit geval de definitie van tijdelijk?

Antwoord 1
Het betreft hier een houten brug van Rijkswaterstaat. Wij weten van RWS dat deze in erg slechts staat verkeerd en gerepareerd/vervangen moet worden.

Vraag 2
Wanneer wordt deze brug gerepareerd?

Antwoord 2
De aannemer van RWS is bezig met de voorbereiding voor de vervanging van deze brug. De verwachting is dat deze in november van dit jaar wordt gestart met de werkzaamheden


Van: 08008002 @rws.nl <08008002 @ rws.nl>

Verzonden: maandag 31 augustus 2020 14:51

Aan: Went, Thijs van <thijs.van.went@waterland.nl>
Onderwerp: Uw vraag aan Rijkswaterstaat 200707-000092

Rijkswaterstaat
Ministerie van Infrastructuur en Waterstaat

Geachte heer/mevrouw,

U heeft een melding gedaan bij Rijkswaterstaat.
Hartelijk dank hiervoor.

Uw melding

Ik ben Thijs, beleidsmedewerker bij de gemeente Waterland. De raad van de gemeente wilt graag weten wat er met de brug op de kruising van Flevostraat 11 en IJsselmeerweg in Marken gaat gebeuren. De brug is in slechte staat en er staat al bijna een jaar een bord waarop vermeld staat dat de brug is afgesloten voor voertuigen. Het is een voetgangersbrug waarvan de houten planken niet meer zo stevig staan. Ik heb in het verleden eerder contact gehad met Rijkswaterstaat over deze brug, daarom weet ik dat Rijkswaterstaat de beheerder is van deze brug.

Onze reactie
Excuses voor onze late reactie.

Onze opdrachtnemer is bezig met de voorbereiding voor de vervanging van de Minnebrug. De verwachting is dat in november van dit jaar gestart wordt met de uitvoering van werkzaamheden.

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.
Met vriendelijke groet,

Landelijke Informatielijn Rijkswaterstaat

